
4“@‰v 
Dopravní podnik měst 
Liberce a Jablonce n.N. a.s, 

KUPNÍSMLOUVA 
eV.č..'2 069 18 10 

uzavřené dle ustanovení § 2086 odst. 1 Zákona č. 89/2012 Sb., občanského Zákoníku 
v platném Znění, a v souladu S § 64 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., O zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisú (dále jen ,,ZZVZ“) mezi smluvními stranami 

I. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 
Název Dopravni podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a.s. 
Sídlo Mrštíkova 3, 461 71 Liberec 
IČ: 473 11 975 
DIČ; CZ47311975 
Zastoupená: lng. Pavel Šulc, předseda představenstva 

Mgr. Jiří Římárıek, místopředseda představenstva 
Č. účtu: 4306461/0100 u Komerční banky v Liberci 

Kontaktní osoba ve 
věcech technických: 

Ludvík Lavička, provozně-technický ředitel 

OR u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 372 
na straně jedne jako kupující (dále jen ,,objednatel“) 
Registrace: 

1.2. Dodavatel: 
Název PRAGOIMEX a.s. 
sjdıø Pod náspem 795/12, Libeň, 190 OO Praha 9 
ico; 158 88 100 
DIČ: CZ15888100 

Zastoupená: Ing. Vladimírem Faltýskem, předsedou představenstva 
a generálním ředitelem 

Č. účtu: 2107458897/2700 u UniCredit Bank 
Kontaktní osoba ve lng. Svatoslav Bednář, ředitel úseku OTS 
věcech technických: 

Registrace: OR u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 501 
na straně druhé jako prodávající (dále jen ,,dodavatel“) 

Il. Předmět smlouvy 
2.1. Touto smlouvou se dodavatel jako prodávající zavazuje, že objednateli jako kupujícímu 

odevzdá dodávky nových hrubých částečně nízkopodlažních tramvajových skříní včetně 
souvisejícího vybavení a příslušné technické výrobní dokumentace za účelem provádění 
celkových modernizací tramvají T3 v opravárenských kapacitách prostřednictvím zamě- 
stnanců objednatele, a umožní mu k těmto dodávkám nabýt vlastnické právo. 

2.2. Objednatel se zavazuje, že za podmínek této smlouvy dodávky převezme a zaplatí 
dodavateli kupní cenu. 

1/11



ˇ ` Dopravní podnik měst L; Liberce a Jablonce n.N., a.s. 

Součásti dodávek bude rovnez poskytnutí výrobní technické dokumentace, pricemż 
musí být splněny následující podmínky: 

2.3.1. poskytnutí práva na využití dodané technické dokumentace potřebné k výrobě, 
zkoušení a zprovoznění elektrické části zmodernizovaného tramvajového vozidla. 

2.3.2. technická dokumentace musi minimálně obsahovat: 
I silové obvodové schéma 600 V; 
I ovládací obvodové schéma 24 V; 
I legenda k základnímu schématu; 

I soupis instalačních komponent; 

I liniové schéma kabelových tras; 
I technologické Schéma vnitřního zapojení elektrických Zařízení. 

2.3.3. Katalogy náhradních dílů a popisy údržby kpředmětu plnění a příslušná 
průvodní dokumentace k dodaným dílům. 

Jednotlivé dodávky budou řešeny na základě písemných výzev k poskytnutí plnění, 
jež nejsou návrhem na uzavření smlouvy, ale slouží k upřesnění termínu dodávky 
podle této smlouvy, a písemného potvrzení této výzvy dodavatelem, jež není přijetím 
návrhu smlouvy, ale potvrzeném upřesnëného termínu dodávky. Výzvy k poskytnutí 
plnění (objednávky) budou objednatelem zasílány elektronicky na adresu 
holubova@pragoimex.cz a nebo faxem na číslo +420 266 109 759. Písemné 
potvrzení takové objednávky bude dodavatelem zasláno objednateli nejpozději do 3 
pracovních dnů v tištěné podobě na adresu a kontaktní osobu objednatele ve věcech 
technických, jež je uvedena v záhlaví této smlouvy. 

Objednatel předpokládá, že na základě této Smlouvy Odebere až 7 kusů hrubých staveb 
vozidlových skříní s vybavením, přičemž termíny dodávek budou řešeny v rámci jednotli- 
vých objednávek. Uvedený počet dodávek za dobu účinnosti smlouvy je jen předpoklá- 
daný. Skutečné množství odebraných tramvajových skříní a souvisejícího vybavení se 
bude odvíjet od skutečných potřeb objednatele v daném časovém období, přičemž touto 
smlouvou se objednatel nezavazuje k realizaci žádné objednávky ani k žádnému odběru 
zboží. 

Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku jednacího řízení bez uveřejnění, 
vedeného podle § 64 písm. b) ZZVZ na nadlimitní veřejnou Zakázku snázvem 
„Dodatečné dodávky hrubých staveb vozidlových skříní svybavením a 
poskytnutím výrobní dokumentace pro realizaci modernizací vozidel T3“. 
Odůvodnění postupu objednatele vjednacím řízení bez uveřejnění je uvedeno ve 
výzvě k jednání. 

Ill. Místo a doba plnění 

Místem plnění je sídlo objednatele. 

Dodávky, které jsou předmětem této smlouvy, budou Z výrobny dodavatele na 
adrese: Krnovské opravny a strojírny s.r.0., Stará Ježnická 1556/1, Pod Bezručovým 
vrchem, 794 01 Krnov, dopraveny do místa plnění na náklady objednatele. 

2/11



Dopravní podnik měst A Liberce a Jablonce n.hl.. a.s. 
3.3 

3.4 

3.5 

4.1 

4.2 

4.3 

4.4, 

4.5 

5.1 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to dobu 3 (tří) let počínaje dnem dodání 
10. (desáté) tramvajové skříně dle uzavřené rámcové kupní smlouvy č. 2 113 12 10, 
code 401CZ12001, Ze dne 6. 6. 2012, ve Znění dodatku č. 1 ze dne 26. 6. 2012. 

Pokud by nedošlo kdodání 10. (desáté) tramvajové skříně dle uzavřené rámcové 
kupní smlouvy č. 2 113 12 10, code 401CZ12001, ze dne 6. 6. 2012, ve znění 
dodatku č. 1 Ze dne 26. 6. 2012, uzavírá se tato smlouva na dobu určitou od 7. 6. 
2019 do 7. 6. 2022. 

Tato smlouva může být ukončena i před uplynutím doby, na kterou byla uzavřena, 
písemnou dohodou smluvních stran nebo za podmínek uvedených včl. Xl této 
smlouvy. 

IV. Podminky převzetí dodávek 

Lhüta pro přípravu dodávky k převzetí objednatelem bude nejvýše do 8 (osmi) 
měsíců od doručení dodavatelem potvrzené objednávky objednateli. 

Dílčí dodávka je splněna oboustranně podepsaným protokolem O předání a převzetí 
každého kusu tramvajové skříně a souvisejícího vybavení, který bude vyhotoven při 

jejím předání ve výrobně dodavatele (viz bod 3.2. této Smlouvy). 

Za objednatele je k protokolárnímu převzetí dílčí dodávky tramvajových skříní včetně 
souvisejícího vybavení touto smlouvou pověřen: 

Ludvík Lavička tel.: +420 739 682 085 
e-mail: lavicka@dpmlj.cz 

provozně-technický ředitel

4 

Za dodavatele je k protokolárnímu předání dílčí dodávky tramvajových skříní včetně 
souvisejícího vybavení touto smlouvou pověřen: 

lng. Svatoslav tel.: +420 607 026 127 
Bednář e-mail: bednar@pragoimex.cZ 

Nebezpečí Škody a vlastnické právo k tramvajové skříní či souvisejícího vybavení 
přechází na objednatele dnem protokolárního předání a převzetí každého jednotlivého 
kusu tramvajové skříně a souvisejícího vybavení včetně příslušných dokladů. 

V. Cena a platební podmínky 

Dodavatel se zavazuje účtovat objednatell za dodané tramvajové skříně a související 
vybavení kupní ceny dle cenové nabídky, která je přílohou č. 1 této smlouvy. Kupní 
ceny budou účtovány jako ceny za jednotku zahrnující veškeré související náklady 
(daně, cla a poplatky, garance, balné apod.). 



:" Dopravni podnik měst Liberce a Jablonce n.N.. a.s. 

5.2. Kupní ceny bez DPH uvedené V příloze Č. 1 jsou stanoveny jako nejvýše přípustné a 
nepřekročitelné po celou dobu platnosti smlouvy, s výjimkou případů uvedených 
v následujícím odstavci 5.3. 

5.3. Podmínk\Lpro překročení a snížení sjednané kupní cen\Q 
5.3.1. Kupní cenu je možno po dobu trvání této smlouvy překročit V případě, že dojde 

k růstu indexu cen průmyslových výrobců podle oficiálních údajů Českého 
statistického úřadu. Používán bude index cen průmyslových výrobců v oboru 
dopravní prostředky, skupina CL 302 (Kolejová vozidla), listy IP. V případě, že dojde 
k poklesu indexu cen průmyslových výrobců, bude cena za plnění veřejné Zakázky 
snížena oproti nabídkové ceně rovněž O míru poklesu tohoto indexu. K navýšení 
nebo snížení může poprvé dojít v roce 2019, a to o míru nárůstu nebo poklesu 
indexu cen průmyslových výrobců oproti roku 2018. Obdobně bude postupováno 
v následujících letech. 
V případě, že Český statistický úřad obsahově Změní skupinu CL 302 indexu cen 
průmyslových výrobců nebo tuto skupinu zruší, bude možno kupní cenu po dobu 
trvání této smlouvy překročit nebo snížit O procento odpovídající míře inflace nebo 
defiace podle oficiálních údajů Českého statistického úřadu. Míra inflace nebo 
deflace bude pro účely této veřejné Zakázky vyjádřena přírůstkem nebo poklesem 
průměrného ročního indexu spotřebitelských cen, který vyjadřuje procentuální 
Změnu průměrné cenové hladiny za poslední kalendářní rok oproti průměru za 
předchozí kalendářní rok. K navýšení nebo Snížení může poprvé dojít v roce 2019, a 
to o míru inflace nebo deflace za období roku 2018. 

5.3.2. Kupní cenu je možno po dobu trvání této smlouvy překročit V případě, že dojde 
ke změnám obecně závazných právních předpisů, kterými budou stanoveny nové 
povinné technické, bezpečnostní, ekologické a jiné požadavky na výrobu a provoz 
tramvajových skříní či souvisejícího příslušenství a vybavení, jejichž důsledkem 
budou Změny vtechnickém provedení tramvajové skříně či souvisejícího vybavení 
mající vliv na její cenu. Takováto Změna ceny však může být provedena pouze za 
podmínky dodržení ZVZ a po odsouhlasení před realizaci ze strany objednatele. 

5.4. Platby budou probíhat na základě daňových dokladů (faktur) až po protokolárním 
převzetím dodávky objednatelem. Podkladem pro vystavení daňového dokladu bude 
vždy písemný protokol O předání a převzetí dodávky objednatelem podepsaný 
Zástupci obou stran. 

5.5. Platby budou probíhat a rovněž veškeré cenové údaje budou uváděny včeských 
korunách, případně v ekvivalentu platném v Ceské republice jako Zákonné platidlo 
v době dodávky a fakturace zboží 

5.6. Splatnost daňových dokladů odsouhlasených Zástupci obou stran bude 30 dní od 
data doručení objednateli. Zálohy objednatel neposkytuje. 

5.7. V dílčí faktuře bude DPH účtováno dodavatelem dle daňových právních předpisů 
platných v době fakturace. 

5.8. Veškeré faktury - daňové doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle 
§ 29, popřípadě i § 29a zákona 235/2004 Sb. V případě, že ůčetní doklady nebudou 
mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn Zaslat je ve lhůtě splatnosti Zpět k 
doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet 
Znovu od opětovného Zaslání náležitě doplněných či opravených dokladů. 



 

Dopravni podnik měst 
Liberce a Jablonce n.N.. as 

VI. Povinnosti dodavatele 

Dodavatel se zavazuje zajišťovat řádné plnění dodávek v množství, jakosti a druhu 
daných požadavky objednatele. 

Dodavatel se zavazuje, že dodávané tramvajové skříně včetně souvisejícího 
vybavení budou schváleny do provozu Drážním úřadem dle platných předpisů, 
technických norem a zákonů ČR, a bude dodáno vprovedení podle technické 
specifikace, která je přílohou č. 2 této smlouvy. 

Vady vjakosti odstraní dodavatel na svůj náklad za podmínek uvedených v čl. Vlll. 
této smlouvy; právo objednatele na náhradu škody tím není dotčeno. 

Dodavatel se zavazuje rámci plnění předmětu zakázky zajistit a do nabídkové ceny 
zahrnout veškeré další činnosti, které souvisejí s realizací předmětu smlouvy. 

VII. Spolupůsobení, práva a povinnosti objednatele 

Objednatel je povinen zajistit řádný a včasný odběr tramvajových skříní a 
souvisejícího vybavení a jeho plnou a včasnou úhradu dodavateli, a to na číslo účtu 
uvedené na daňovém dokladu - faktuře. 

Skryté vady tramvajových skříní či na souvisejícím vybavení je Objednatel povinen 
oznámit dodavateli bez zbytečného odkladu po jejich Zjištění. V případě reklamace 
skrytých vad je dodavatel povinen na své náklady tyto vady odstranit. 

Reklamaci vad provede Zástupce objednatele uvedený v odstavci 4.4. této smlouvy, 
elektronickou poštou anebo faxem na kontaktní adresu (číslo) dodavatele e-mail: 
si|a@pragoimex.cz, v kopii na ser\ıis@pragoimex.cz. 

Objednatel je povinen poskytovat dodavateli bez zbytečného odkladu veškeré 
informace, které by mohly vést k ohrožení řádného plnění této smlouvy. 

Objednatel je povinen poskytovat dodavateli potřebnou součinnost nezbytnou k 
dosažení účelu této smlouvy. 

Objednatel se zavazuje zajistit přepravu tramvajové skříně do místa plnění na své 
náklady. 

VIII. Záruky a garance 

Dodavatel zodpovídá za to, že předmět této smlouvy je zhotoveny podle podmínek 
smlouvy, a že po celou dobu Záruční doby bude mít vlastnosti dohodnuté v této 
smlouvě. 

Dodavatel poskytne objednateli záruku za vady na předmětu plnění v délce min. 24 
(dvacet čtyři) měsíců od data převzetí tramvajové skříně či souvisejícího vybavení. 
Záruka dle tohoto odstavce počíná běžet ode dne podpisu předání tramvajových 
skříní a souvisejícího vybavení prostého jakýchkoli vad a nedodělkü, tj. v množství, 
jakosti a provedení stanoveném touto smlouvou. Tuto skutečnost bude osvédčovat 
předávací protokol dle odst. 4.3. této smlouvy, podepsaný oběma pověřenýmí 
zástupci smluvních stran (viz bod 4.4. a 4.5. této smlouvy). 

5/11



:ˇ Dopravní podnik měst \ Liberce a Jablonce n.N„ a.s. 

Dodavatel poskytne objednateli záruku na výrobní vady (tj. vady vzniklé během 
používání tramvajové skříně či jejího souvisejícího vybavení V důsledku nedodržení 
konstrukční nebo technologické dokumentace během výroby), a to po dobu 5 (pět) 
let od data převzetí tramvajové skříně či souvisejícího vybavení, a to bez omezení 
počtu ujetých kilometrů. 

Smluvní strany se dohodly, že po dobu záruční lhůty, má Objednatel právo požadovat 
a dodavatel povinnost bezplatné zjištěné vady odstranit, přičemž dodavatel se 
zavazuje Začít S odstraňováním případných vad na souvisejícím vybavení 
tramvajových skříní okamžitě po uplatnění oprávněné reklamace objednatelem a 
vady odstranit nejpozději do 30 (třiceti) dnů od okamžiku, kdy se obě strany O vadé 
dohodnou, nebo do termínu určeného po vzájemné dohodě smluvních stran 
s ohledem na charakter vady. V případě, že k dohodě smluvních stran nedojde, platí 
lhůty stanovené objednatelem. 

Dodavatel neodpovídá za vady způsobené nedodržením pokynů či doporučení 
uvedených v technické dokumentaci. 

Dodavatel neodpovídá za časově, věcně a finanční důsledky vyplývající pro 
provádění předmětu plnění Z právních předpisů, technických norem a závazných 
výkladů příslušných správních orgánů vydaných V průběhu plnění této smlouvy, či po 
dokončení předmětu plnění. Neodpovídá ani za časové a věcné důsledky vyplývající 
Z individuálních správních aktů (rozhodnutí), týkajících se předmětu plnění, pokud je 
zcela nebo částečně nezpůsobil porušením příslušných předpisů, svojí činností v 
rozporu s obvyklou praxí nebo opomenutím. 

Za hromadnou vadu se považuje vada, na kterou se vztahuje dodavatelem 
poskytovaná Záruka, a která se v záruční době vyskytne nejméně na 4 tramvajových 
skříních včetně souvisejícího vybavení po dobu 5 (pěti) let provozu každé tramvajové 
skříně. V případě, že Objednatel uplatní vůči dodavateli reklamaci hromadné vady, je 
dodavatel povinen v přiměřené lhůtě, nejpozději však do 60 dnů ode dne reklamace, 
navrhnout technické řešení, které zabrání výskytu dalších vad stejného druhu. Po 
odsouhlasení nového technického řešení a dohodnutí zkušební lhůty S objednatelem, 
provede dodavatel neprodleně a na vlastní náklady příslušné úpravy na všech 
dodaných skříních. Odohodnutou Zkušební lhůtu, nového technického řešení 
jednotlivé součásti nebo konstrukčního celku se prodlužuje Záruční doba úpravě 
podléhající součásti nebo konstrukčního celku. Současně je dodavatel povinen 
provést taková opatření, aby se zabránilo výskytu takovéto vady na dalších 
tramvajové skříni a jejich souvisejícím vybavení, které budou ještě dodavatelem 
objednateli dodány. 

Dodavatel garantuje objednateli životnost tramvajové skříně min, 25 (dvacet pět) let 
v městském provozu. 

Objednatel požaduje od dodavatele poskytnutí uceleného systému garancí, které 
objednateli zaručí nad rámec zákonných povinností dodavatele přiměřenou míru 
provozuschopnosti a provozní spolehlivosti dodaných tramvajových skříní po dobu 
jejich deklarované životnosti, dosažení předpokládané životnosti důležitých agregátů, 
jakož i dosažení dodavatelem deklarované životnosti tramvajové skříně to vše při 
přimèřených a předvídatelných provozních nákladech. 

6/11



Dopravní podnik měst 
Liberce a Jablonce n.N,. a.S. 

8.10. Dodavatel se zprostí jakýchkoliv závazků plynoucích Z poskytnutých garancí, pokud 
prokáže, že závada nebo jakákoliv další škoda, která by jinak byla zahrnuta v některé 
Z poskytovaných garancí, vznikla Z důvodů, které nelze přičítat k tíži dodavatele, tedy 
Zejmeľlâfl 

8.10.1.poŠkozením tramvajové skříně objednatelem, jeho zaměstnancem či třetí 
stranou; 

8.10.2.dopravní nehodou, pokud tato nevznikla v důsledku vady podléhající některé 
Z garancí; 

8.10.3.chybným jednáním personálu objednatele (např. nedodržení podmínek 
stanovených v technické výrobní dokumentaci, nedostatečná oprava, včas 
neprovedený nebo chybně provedený servis); rozsah dodavatelem předepsaného 
servisu bude dán technickou dokumentací vypracovanou dodavatelem (tj. návodem 
kobsluze a návodem kúdržbě tramvajových skříní), která bude objednateli 
dodavatelem předána vždy S každou dodávkou; 

8.10.4. úpravami provedenými objednatelem bez souhlasu dodavatele; 

8.10.5. vyssi mocí; 

8.10.6. použitím tramvajových skříní způsobem nebo k účelům jiným, než obvyklým; 
8.10.7. poškozením tramvajové skříně vrámci přepravy objednatelem do mista 
plnëní. 

8.11. Ze záruk a garanci jsou dále vyloučeny součásti podléhající běžnému opotřebení, 
pokud jejich životnost neklesne pod obvyklé hodnoty nebo pokud nedojde kjejich 
poškození případně zničení Ztitulu závady, která je předmětem reklamace. To se 
týká Zejména brzdových obložení, žárovek, apod. Součásti, (pojistky, jističe), jejichž 
úkolem je zničení Z důvodu ochrany ostatních součástí, nepodléhají záruce, pokud ke 
zničení nedojde Z titulu závady, která je předmětem reklamace. 

8.12. Obecně platí, že jakékoliv nároky plynoucí Z některé Z poskytnutých garancí, 
uplatněné objednatelem vůči dodavateli, považují obě strany za oprávněné a platné, 
pokud dodavatel neprokáže jejich neoprávnënost. Objednatel se zavazuje poskytovat 
dodavateli potřebnou součinnost při získávání podkladů pro posouzení nároků 
uplatněných objednatelem. 

8.13. Dodavatel zajistí bezplatné odstranění vad tramvajových skříní či na jejich 
souvisejícím vybavení, které se vyskytnou v záruční době. Záruční opravy provede 
dodavatel ve spolupráci se servisem objednatele nebo servis objednatele samostatně 
na základě servisní smlouvy a s fakturaci nákladů na opravy dodavateli. 

IX. Odpovědnost za škody a pojištění 
9.1. Dodavatel prohlašuje, že má uzavřenu pojistnou smlouvu č. 7720365655 u 

Kooperativa pojišťovna, a.s,, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti Za Škodu 
způsobenou dodavatelem třetí osobé, a to do výše 100 mil. Kč.



:' Dopravní podnik měst \ Liberce a Jablonce n.N.. a.s. 
9.2. 

10.1 

10.2 

10.3. 

10.4 

10.5. 

10.6. 

11.1 

Dodavatel je povinen být po celou dobu spolupráce s objednatelem řádně pojištěn a 
zavazuje se bez zbytečného odkladu pojistnou smlouvu osvědčující pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě objednateli na jeho 
vyzvání kdykoliv předložit. 

X. Smluvní pokuty 

Smluvní strany se dále dohodly, že v případě prodlení s termínem dodávky tramvajové 
skříně či souvisejícího vybavení Se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,05% Zceny 
nedodaného zboží včetně DPH za každý Započatý den prodlení každé dodávky. 
V případě prodlení S úhradou daňového dokladu má dodavatel právo požadovat 
Smluvní pokutu max. ve výši 0,05 % Z dlužné částky za každý den prodlení. 
Nárok na zaplacení smluvní pokuty musí oprávněná strana uplatnit bez zbytečného 
odkladu poté, co jí vznikl. Druhá strana je povinna uhradit smluvní pokutu do 1 

měsíce od obdržení vyúčtování. 

Objednatel si vyhrazuje právo na úhradu smluvní pokuty formou zápočtu na 
kteroukoliv splatnou pohledávku dodavatele. 

Objednatel si vyhrazuje právo na úhradu smluvní pokuty formou zápočtu ke kterékoliv 
splatné pohledávce dodavatele vůči objednateli. 

Nárok na zaplacení smluvní pokuty objednateli nevznikne tehdy, jestli k porušení 
povinnosti dodavatelem došlo v důsledku případu vyšší moci. Uplatněním nároku na 
zaplacení smluvní pokuty ani jejím skutečným uhrazením nezanikne povinnost 
dodavatele splnit povinnost, jejíž plnění bylo zajištěno smluvní pokutou, a dodavatel 
tak bude i nadále povinen ke splnění takovéto povinnosti. Uplatněním nároku 
na zaplacení smluvní pokuty ani jejím skutečným uhrazením nezanikne právo 
objednatele na náhradu Škody vzniklé objednateli vdůsledku porušení povinnosti 
objednatelem. 

XI. Odstoupení od smlouvy 

Objednatel bude oprávněn odstoupit od této smlouvy zcela, anebo i v objednatelem 
vymezeném rozsahu jednotlivých dodávek v následujících případech: 

11.1.1.dodavatel bude opakovaně v prodlení se splnéním své povinnosti, které bude 
znamenat podstatné porušení jeho smluvní povinnosti, a to i přesto, že na toto 
prodlení bude objednatelem písemné upozorněn a nezjedná nápravu po dobu delší 
než 90 dnů; 

11,1.2.dodavatel při plnění této smlouvy nedodrží závazné právní předpisy nebo 
technické normy; 

11.1.3.vůči majetku dodavatele bude probíhat insolvenční řízení nebo insolvenční 
návrh bude Zamítnut pro nedostatek majetku, dodavatel podá návrh na vyrovnání 
či dodavatel vstoupí do likvidace; 

8/11



11 

11 

11 

11 

11 

11 

12. 

, .. 

2. 

3. 

4. 

.5 

6. 

7.

1 

Ĺ Dopravní podnik mest \ Liberce a Jablonce n.N., a.s. 
11.1.4.dodavatel pozbude jakékoli oprávnění vyžadované právními předpisy 
pro provádění činností, k nimž se dle této smlouvy zaváže. 

Dodavatel bude oprávněn odstoupit od této smlouvy zcela, anebo i vdodavatelem 
vymezeném rozsahu jednotlivých dodávek pouze v následujících případech: 
11.2.1.objednatel bude v prodlení S úhradou svých peněžitých závazků po dobu delší 
než 90 dnů; 

11.2.2.objednate| opakovaně neposkytne součinnost Zcela nezbytnou pro řádné 
plnění veřejné zakázky ze strany dodavatele, a to i přesto, že na prodlení S touto 
povinností bude dodavatelem písemně upozorněn a nezjedná nápravu ani v době 
delší než 90 dnů; 

Každé odstoupení od Smlouvy musí mít písemnou formu, pricemž písemný projev 
vůle odstoupit od smlouvy musí být druhé smluvní straně doručen. Účinky odstoupení 
nastávají třetím dnem po doporučeném odeslání dopisu obsahujícího úkon směřující 
K odstoupení druhé Smluvní straně. Odstoupení od smlouvy nemá vliv na ustanovení 
této smlouvy týkající se smluvních pokut, úroků Z prodlení a náhrady škody. 

Odstoupení od smlouvy má vymezovat, zda se týká této smlouvy zcela, anebo jen 
v rozsahu určitých jednotlivých dodávek. Není-li to vymezeno, týká se odstoupení od 
této smlouvy Zcela, čímž zanikají i povinnosti zjednotlivých dodávek S již určenými 
termíny dodání. 

Odběratel je oprávněn tuto Smlouvu vypovědét i bez udání důvodu s výpovědní dobou 
jednoho měsíce, která začne běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení 
výpovědi dodavateli. Výpověď se nedotýká povinnosti dodat a zaplatit jednotlivé 
dodávky, u nichž byl určen termín dodání před uplynutím výpovědní doby. Dotčeno však 
není ani právo objednatele poté, co dá výpověď dodavateli, (i) odstoupit od této smlouvy 
zcela, anebo i v objednatelem vymezeném rozsahu jednotlivých dodávek, popřípadě (ii) 

jinak jednostranně způsobit zánik této smlouvy zcela, anebo i v objednatelem vymeze- 
ném rozsahu jednotlivých dodávek Z důvodů uvedených v této smlouvě nebo v zákoně. 
Tato smlouva bude moci být zrušena dohodou smluvních stran v písemně formě, 
přičemž účinky zrušení smlouvy nastanou k okamžiku stanovenému v takovéto 
dohodě. Nebude-li takovýto okamžik dohodou stanoven, pak tyto účinky nastanou ke 
dni uzavření takovéto dohody. V dohodě O ukončení smlouvy bude vždy též vyřešena 
otázka dodání a zaplacení jednotlivých dodávek. 

Tato smlouva bude moci být měnéna pouze dohodou smluvních stran vpísemně 
formě, přičemž změna Smlouvy bude účinná kokamžiku stanovenému vtakovéto 
dohodě. Nebude-li takovýto okamžik stanoven, pak Změna smlouvy bude účinná ke 
dni uzavření takovéto dohody. Při uzavírání takovéto dohody budou respektovány 
Veškeré limity a principy vyplývající ze zákonné úpravy zadávání veřejných zakázek. 

XII. Rozhodné právo 
Veškeré spory, které vzniknou Z této smlouvy a které se nepodaří vyřešit přednostně 
smírnou cestou, budou rozhodovány obecnými soudy v souladu se zákonem 
Č. 99/1963 Sb., občanským soudním řádem, ve znění pozdějších předpisů. 

9/11



Ť 

13.1

A Dopravní podnik měst Liberce a .labionce n.N,, a.s. 

Veškerá vzájemná práva a povinnosti dodavatele a objednatele vyplývající Ztéto 
smlouvy se budou řídit právem České republiky. 

XIII. Vyšší moc 
Za případ vyssí moci se pro účely této smlouvy rozumí překážka Vylučující 
odpovědnost podle ustanovení § 2913 odst. 2 občanského zákoníku, a to Zejména 
válka, ozbrojený konflikt, embargo, občanské nepokoje, Sabotáže, teroristické činy 
nebo hrozba sabotáže či teroristického činu, epidemie, výbuchy, chemická nebo 
radioaktivní kontaminace nebo íonizující záření, Zásahy bleskem, zemětřesení, 
vánice, tsunami, povodně, požáry, vichřice, bouře nebo jiné působení přírodních 
živlù, stávky, uzavření podniků nebo jiné kroky v rámci průmyslových odvětví nebo 
mimořádné spory mezi zaměstnavatelem aodborovými orgány, srážky nebo 
působení vozidel, letadel nebo předmětů padajících Z letadel nebo jiných vzdušných 
zařízení nebo výskyt tlakových vln způsobených letadly čijínými vzdušnými 
zařízeními pohybujícími se nadzvukovou rychlostí, a to vše při splnění těchto 
předpokladů: 

13.1 .1. událost nastala nezávisle na vůli povinné strany a brání jí ve splnění povinnosti; 

13.1 .2. nelze rozumně předpokládat, že by povinná strana tuto překážku nebo její následky 
odvrátíla nebo překonala a 

13.1.3. nelze rozumné předpokládat, že v době uzavření této smlouvy povinná strana vznik 

14.1 

14.2 

14.3 

14.4 

14.5 

této události předvídala. 

XIV. Závěrečná ustanovení 

Objednatel se zavazuje použít veškerou technickou dokumentaci pouze kúčelu 
předpokládanému touto Smlouvou. Zneužití této dokumentace kjinému účelu, její 
zpřístupnění třetím osobám, rozmnožování nebo zveřejňování bez souhlasu 
dodavatele není přípustné. Případně vzniklou náhradu Škody lze v těchto případech 
vymáhat samostatně v plné výší. 

Objednatel se zavazuje, že technickou dokumentaci vztahující se k předmětu plnění 
neposkytne za úplatu ani bezúplatnë žádné další straně. 

Nestanoví-li tato smlouva jinak, řídí se vztahy jí upravované občanským zákoníkem, 
v platném Znění a souvisejícími právními předpisy. 

Smlouvu, stejně jako i její případné dodatky, mají právo podepisovat jen statutární 
orgány smluvních stran, resp. jimi zplnomocnění zástupci. Veškeré Změny a doplňky 
této smlouvy budou provedeny pouze formou písemných dodatků. Osoby 
podepisující smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých oprávnění. 

Tato smlouva je vypracována ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží dodavatel a 
jeden Objednatel a nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

10/11



Ě_ 

Seznam příloh: 
Příloha Č. 1 Cenová nabídka (oceněný položkový rozpočet) 
Příloha č. 2 Technická specifikace dodávek 

Dopravní podnik měst 
Liberce a Jablonce n.N., 3.5. 

14.6. Ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. se dále ujednává: 

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva O dílo bude zveřejněna v registru 
smluv podle Zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (Zákon o registru smluv). 

Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje v této smlouvě O 
dílo, které jsou chráněny zvláštními Zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní 
údaje, __.) a nemohou být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Smluvní 
Strana, která tuto smlouvu o dílo zveřejní, za zveřejnění neoznačených údajů podle 
předešlé věty nenese žádnou odpovědnost. 

Tato smlouva O dílo nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání 
Oprávněnými Zástupci obou smluvních stran, však nejdříve dnem uveřejnění 
vregistru smluv vsouladu s §6 odst. 1 zákona Č. 340/2015 Sb., O zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a O registru 
smluv (zákon o registru smluv). 

Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy O dílo poskytnuta 
před její účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před 
účinností této smlouvy O dílo, nese veškerou odpovědnost za případné Škody 
takového plnění bez právního důvodu, a to i v případě, že druhá strana takové 
plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

V Liberci dne: V Praze dne: 15.5.2018 
Z 1 `ll5- 2018 

Objednatel: Dodavatel: 

{g1g./Pavel suíø ing. adimir Faıiýsek 
předseda představenstva předseda představenstva a generální ředitel 

Mgr. Jiří Římánek 
místopředseda představenstva 


